

Pääleselle on kavatsus Raekojast üle tuua Gildi nr. 8 linna arhiivi, Kinnisvara-korteri osakond ümber paigutada Gildi uulist Raekotta, Pedagoogiline muuseum ja Koolivalitsus paigutada Gildi nr. 12 (praegune kriminaalpolitsei maja).

Arhiivi ümberpaigutamine on tingitud praeguste ruumide kitsusest, Kinnisvara-korteri osakond läheb Raekotta, et olla kindlalt kontaktis ehitusosakonnaga ja linna kassaga, samuti majandusosakonnaga.

Pedagoogiline muuseum peab praegusest kohast lahkuma põhjusel, et senine maja läheb riigi kätte tagasi. Koolivalitsuse ümberpaigutamine on tingitud vajadusest suurendada raamatukogu ruume.

## KORTERI KÜSIMUS.

Arvulist korterikriisi Tartus olnuks konstateerida ei saa, välja arvatud vahest õieti lühike aeg 1923./24. aastal, millal valitses suurvesi ja kus linnavalitsusel tuli ulualust anda üldsummas üheksale korteripidajale. Üüriseaduse põhjal on linnavalitsus rekvireerinud ja teisile üürnikele edasi andnud 32 mitmesugust korterit.

Tunnustades korteriküsimuse tähtsust, linnavalitsus astus tegevusse sellel alal juba iseseisvuse esimesil aastail.

Linnavalitsuse sellekohane tegevus on arenenud neljas suunas: 1) on ehitatud uusi elamuid, 2) on antud välja ehituskrunte, 3) on antud välja linna summadest ehituslaenu lisaks riiklikule ja 4) on kutsutud ellu ehitusnõuande- ja projektimisbüroo.

Korteriolude parandamiseks, eriti väikekorterite kriisi lahendamiseks, on linn ehitanud Eesti iseseisvuse ajal 6 suuremat elamut. Neist üks kivimaja 6 korteriga Botaanika uul., teine 12 korteriga Liiva uul. Pääle nende 4 puust elumaja, igaüks 4 korteriga, Ropka linnaosas.

Elamu Botaanika uul. 12, mille mahutis 3654 kantmeetrit, sisaldab 3 toa ja köögiga, veidi alla 100 ruutmeetrit üldpinnaga kortereid. Kõik korterid on varustatud veega. Hoone on ehitatud arh. Kuusik'u projektide järgi, arh. A. Podčekajev'i juhatusel 1923—25. a. Ehituskulud 72 000 krooni.

Elamu Liiva uul. 17, mille mahutis 4891 kantmeetrit, sisaldab 2-he ja 3-toalisi kortereid; 2-toalised korterid põrandapinnaga 60 meetrit, 3-toalised 85 ruutmeetrit. Hoone ehitus viidi läbi 1923.—24. a. arh. Kuusik'u propekti järgi, arh. A. Podčekajev'i juhatusel. Ehituskulud ümarguselt 105 000 kr. Mõlema viimase ehituse läbiviimiseks on kasutatud riiklikku ehituslaenu 94 930 krooni.

## TÖÖLISMAJADE EHITAMINE.

Korteriolude uurimisel selgus, et kõige halvemas seisukorras Tartu kortereist on need, mille põrandapind on alla 50 ruutmeetrit. Linnavalitsus reservis väikekorterite ehitamiseks kaks maatükki — üks Ropka linnaosas ja teine Jaama uul. Ropka linnaosas Ardlä ja Rahu uuli vahel asetsev maa-ala, 20183 ruutmeetrit, planeeriti kruntideks nii, et maatükkidele tuleks ehitada töölismajade grupp, koosnev 5 elamust, neist 4 à 4 korteriga ja üks 6 korteriga. Iga korteri juurde kuulub läbis-